
Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRET. DE PESQUISA E POS-GRADUACAO - FB
PROGRAMA DE POS-GRAD EM ENG AMBIENTAL-FB

EDITAL Nº 003/2018

INSCRIÇÃO E SELEÇÃO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
AMBIENTAL: ANÁLISE E TECNOLOGIA AMBIENTAL (NÍVEL MESTRADO)

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS E CRONOGRAMA PARA A
DEFESA DA PROPOSTA DE PESQUISA

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Engenharia  Ambiental:  Análise  e
Tecnologia  Ambiental  -  PPGEA,  Área  de  Concentração  Meio  Ambiente,  da  Universidade  Tecnológica
Federal do Paraná do Câmpus Francisco Beltrão, atendendo ao disposto no item 7.2 do Edital 003/2018 -
PPGEA, torna pública  a relação final de candidatos que veram sua inscrição deferida e o cronograma
para a defesa da proposta de pesquisa.

Nesta  terceira  etapa  do  processo  sele vo  será  realizada  a  análise  do  Currículo  La es
documentado conforme o envio no momento da inscrição e a defesa da proposta de pesquisa. Não será
permi do adicionar novos documentos aos já recebidos.

Para  esta  etapa  os  candidatos  devem  chegar  no  horário  indicado  na  tabela  abaixo  e
aguardar  para  a  defesa  da  sua  proposta  na  sala  R303  (Bloco  R,  terceiro  andar),  sob  pena  de
desclassificação do processo sele vo.

CANDIDATO SITUAÇÃO DATA DA DEFESA HORÁRIO

Aline Perszel Deferida

08/11/2018 8H

Araceli Vanesa Barreto Deferida
 Elvio Jorge Filho Deferida

Lucas Kruger Santos Deferida
Paulo Henrique Saling Deferida
Sabrina de Medeiros Deferida

Vinicius Arantes de Souza Deferida

Brenno Rodrigues Souza Deferida
09/11/2018 8H

Dinaura Catarina Seganfredo Deferida



Douglas Rodrigues Deferida
Lariça de Oliveira Castro Pinheiro Deferida

Marcos Alberto Ahlf Deferida
Poliana Nazario Schmit Deferida

Simone Cembrani Manfroi Deferida

Aloma Hanke Deferida

12/11/2018 8H

Dayane Schmidt Mar ns Freddo Deferida
Denilce da Silva Oliveira Deferida

Jaqueline de Moura Deferida
Leno Sartori Deferida

Pamella Cris na Oliveira Barros Deferida

Adernanda Paula Dos Santos Deferida

12/11/2018 13H30MIN

Andrielle Regina Krause Deferida
Fabio Antonio Antonelo Deferida

Marcela Karoline Candido Deferida
Marina Cris ane Penso Deferida

Yan Morais Freitas Deferida

Alessandra Suzin Bertan Deferida

13/11/2018 8H

Fabiana Trindade Deferida
Gabriel Mancini Antunes da Silva Deferida

Jaqueline Klem Bohrer Deferida
Jonathan Santos da Silveira Deferida

Juliana Maria Soares Deferida
Marcos Anselmo Gross dos Santos Deferida

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Alessandro Re zlaf Indeferida ---
Cibele Alice De Costa Indeferida ---

Franklin Oliveira Miranda Indeferida ---
Eduardo Mazzon Garcia Indeferida ---

Heloisa Bortot Indeferida ---
Irlane Quaresma da Silva Indeferida ---

Luiz Antonio Bertassi Miranda Indeferida ---
Marcus Vinícius Dal Bem Indeferida ---
Marina dos Santos Vieira Indeferida ---

Raul Alex Gross Indeferida ---
Ta na Fa ma Palinski Indeferida ---
Thais Taglia  da Silva Indeferida ---

Thays Majara Silva Araujo Indeferida ---



Documento assinado eletronicamente por RODRIGO LINGNAU, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em
25/10/2018, às 17:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A  auten cidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  h ps://sei.u pr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,  informando  o  código  verificador
0520546 e o código CRC 5674876F.


